Об установлении предельных (максимальных) размеров земельных
участков в г. Дубоссары и в населённых пунктах

Дубоссарского района

Решение от 27 января 2012 г. № 90

В соответствии со ст. 60, ст. 117 Земельного Кодекса Приднестровской Молдавской Республики
глава государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Установить предельные (максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых
безвозмездно гражданам Приднестровской Молдавской Республики в пожизненное
наследуемое владение:
а) в сельской местности – 3000 кв. м;
б) в городе – 1500 кв. м;
в) в городе под новое строительство – до 600 кв. м;
г) дачные и садовые участки – 600 кв. м;
д) гаражные участки – 30 кв. м.

2. Установить предельные (максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых в
долгосрочное пользование для личных подсобных хозяйств (в том числе дополнительно к
земельному участку, предоставленному в соответствии с пунктом 1 данного Решения) в расчёте
на одного гражданина Приднестровской Молдавской Республики:
а) в сельской местности – до 7000 кв. м;
б) в городе – до 1500 кв. м;
в) в городе под новое строительство – до 600 кв. м.

3. Считать утратившим силу решение главы государственной администрации Дубоссарского
района и города Дубоссары № 368 от 08.07.2003 г. «Об установлении предельных
(максимальных) размеров земельных участков в г. Дубоссары и сёлах района».

4. Данное решение опубликовать в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья».

И.о. главы государственной администрации
Дубоссарского района и г. Дубоссары Э.Д. Канцелевич